

**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA****SPRENDIMAS****DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „PERĖJIMAS NUO INSTITUCINĖS
GLOBOS PRIE BENDRUOMENINIŲ PASLAUGŲ SOSTINĖS REGIONE, VIDURIO IR
VAKARŲ LIETUVOS REGIONE“**

2024 m. vasario d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12, 14 punktais ir 15 straipsnio 4 dalimi, vykdydama 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. A1-502 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ aprašo patvirtinimo“, priedo „2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ 5 veiklos „Užtikrinti perėjimą nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų (kurti, teikti ir plėtoti nestacionarias ir bendruomenines paslaugas: apgyvendinimo su parama, dienos užimtumo, pagalbos šeimai, socialinių dirbtuvių ir kitas paslaugas intelekto ir (ar) psichikos negalia turintiems asmenims)“ 5.2 poveiklę „Užtikrinti perėjimą nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 28 d. įsakymą Nr. DĮV-512 „Dėl Šilalės rajono socialinių dirbtuvių paslaugos partnerių patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui partnerio teisėmis projekte „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ (toliau – Projektas), kuris bus finansuojamas iš 2021–2027 metų laikotarpio Europos socialinio fondo ir Šilalės rajono savivaldybės biudžeto lėšų.

2. Finansuoti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamas finansavimas.

3. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti su Projektu susijusius dokumentus ir paskirti atsakingą asmenį už Projekto koordinavimą ir administravimą.

4. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

TURTO IR SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „PERĖJIMAS NUO INSTITUCINĖS GLOBOS PRIE BENDRUOMENINIŲ PASLAUGŲ SOSTINĖS REGIONE, VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE“

(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projektas parengtas, kadangi Lietuvoje vyksta perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų psichikos ir (ar) intelekto turintiems asmenims pertvarka. 2030 metais socialinės globos įstaigos naujų asmenų institucinei globai nebepriims. Paslaugas šios tikslinės grupės asmenys turės gauti gyvenamojoje vietoje: turės būti įsteigti grupinio gyvenimo namai, apsaugoti būstai, socialinės dirbtuvės/užimtumo centrai ir pan. Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdys projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ (toliau – Projektas), kuriame numatomos socialinių dirbtuvių ir atvejo vadybos paslaugų teikimas. Tarybos sprendimo projekto tikslas – gauti pritarimą dalyvauti projekte bei užtikrinti socialinių dirbtuvių paslaugos prieinamumą darbingo amžiaus asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, didinti jų socialinius ir darbinius įgūdžius, skatinti savarankiškumą ir gyvenimą bendruomenėje, atsižvelgiant į asmenų individualius poreikius, užimtumą atviroje darbo rinkoje. Socialinių dirbtuvių veikla siekiama asmenis, turinčius intelekto ir (ar) psichikos negalią, atsižvelgiant į jų individualius poreikius, parengti atvirai darbo rinkai, teikti lydimąją įsidarbinimo pagalbą bei sudaryti galimybę dirbti prieinamus darbus (nukreiptus į konkrečios prekės (produkto) gamybą) ir simboliškai užsidirbti.

Atvejo vadybininkas dirbs su individualių ir kompleksinių poreikių turinčiais asmenimis, vertins, planuos, organizuos ir koordinuos paslaugų, reikalingų asmens poreikiams patenkinti, įgyvendinimą. Atvejo vadybai Savivaldybės lėšų nereikės, pareigybė bus finansuojama Europos socialinio fondo lėšomis. Atvejo vadybininko veikla planuojama iki 2029 m. pabaigos.

Vykdant socialinių dirbtuvių veiklą, savivaldybė turės užtikrinti finansavimą socialinio darbuotojo darbo užmokesčiui (1895,00 Eur/mėn.), individualios priežiūros darbuotojo darbo užmokesčiui (1647,00 Eur/mėn.) ir mokėti po 500 eurų kas mėnesines lėšas socialinių dirbtuvių veikloms ir priemonėms įsigyti. Iš viso planuojama, kad vienu socialinių dirbtuvių lėšų poreikis šiems metams bus apie 40 000 eurų. Savivaldybė yra atrinkusi du socialinių dirbtuvių vykdymo partnerius – asociaciją „Žadeikių kūrybos“ ir Šilalės rajono socialinių paslaugų namus.

Projekto lėšomis bus finansuojamas išlaidos socialinių dirbtuvių meistro darbo užmokesčiui (1654,35 Eur/mėn.), rinkodaros specialisto darbo užmokesčiui (750,00 Eur/mėn.), socialinių dirbtuvių paslaugų gavėjų kompensacijoms mokėti (po 50 Eur/mėn. asmeniui), išlaidoms, susijusioms su socialinių dirbtuvių paslaugos administravimu (465,42 Eur/mėn.).

Socialinių dirbtuvių veikla numatoma 40 mėnesių nuo sutarties pasirašymo su ESFA dienos (likus lėšų terminas gali būti pratęstas).

2. Kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12, 14 punktais ir 15 straipsnio 4 dalimi, įgyvendinant 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. A1-502 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę

neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ aprašo patvirtinimo“, priedo „2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-01 „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ 5 veiklos „Užtikrinti perėjimą nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų (kurti, teikti ir plėtoti nestacionarias ir bendruomenines paslaugas: apgyvendinimo su parama, dienos užimtumo, pagalbos šeimai, socialinių dirbtuvių ir kitas paslaugas intelekto ir (ar) psichikos negalia turintiems asmenims)“ 5.2 poveiklę „Užtikrinti perėjimą nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ projektų finansavimo sąlygų aprašu, atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 28 d. įsakymą Nr. DĮV-512 „Dėl Šilalės rajono socialinių dirbtuvių paslaugos partnerių patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2023 m. liepos 3 d. raštą Nr. (1.31 E-02)-2752 „Dėl atvejo vadybos modelio ir socialinių dirbtuvių plėtros psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims“ bei kitus su Projekto įgyvendinimu susijusius teisės aktus.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Priėmus sprendimo projektą, iš savivaldybės biudžeto lėšų bus būtina finansuoti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamas finansavimas (numatoma 1 socialinių dirbtuvių išlaikymui 2024 metams bus reikalinga apie 40 000 eurų suma).

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus sprendimo projektą, planuojama, kad Projekto socialinių dirbtuvių paslauga pasinaudos vidutiniškai 20-24, vyresnių nei 18 metų asmenų su proto ir (ar) psichikos negalia. Socialinėse dirbtuvėse, pasitelkiant socialinio darbuotojo, individualios priežiūros specialisto, prekių ar paslaugų meistro ir rinkodaros specialisto komandos pagalbą, bus ugdomi ir palaikomi ir (ar) atkuriami asmenų socialiniai ir darbiniai įgūdžiai. Daroma prielaida, kad įgiję konkrečių darbinių įgūdžių, asmenys įgis prasmės ir pasitikėjimo savimi jausmą, lengviau įsilies į bendruomenę bei pasijus reikalingi.

Šilalės rajono savivaldybėje nėra socialinių dirbtuvių, kuriose lengvą negalią turintys asmenys galėtų ugdyti socialinius ir (ar) darbinius įgūdžius. Šiuo metu, asmenų su negalia dienos užimtumo paslaugas (socialinės globos) teikia Šilalės rajono socialinių paslaugų namai. Tačiau, siekiant didinti iš dalies savarankiškų (intelektu ar psichikos negalią) suaugusių darbingo amžiaus asmenų įgūdžius, yra kuriamos socialinės dirbtuvės. Jose paslaugas gaunantys asmenys turės daugiau savarankiškumo, galės vykdyti tas veiklas, kurias geba pagal savo asmeninius sugebėjimus, bus tiesiogiai atsakingi už savo veiklos rezultatus. Socialinių dirbtuvių paslauga – tai ne asmens socialinė globa, kuomet viskas už jį yra padaroma, o socialinės priežiūros paslauga, kuomet pats asmuo skatinamas savarankiškai veikti, iš dalies prižiūrint specialistams.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Nenumatoma keisti jokių teisės aktų.

Turto ir socialinės paramos skyriaus

vyriausioji specialistė

(pareigos)

2024-01-26

(parašas, data)

Ramūnė Rumšienė

(vardas, pavardė)

**TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA
SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „PERĖJIMAS NUO
INSTITUCINĖS GLOBOS PRIE BENDRUOMENINIŲ PASLAUGŲ SOSTINĖS
REGIONE, VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE“**

Turto ir socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Ramūnė Rumšienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
		<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>	<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>	<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	Nesudaro		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leidžiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	Nėra		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai priimančias subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas)			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
8.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą; 9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą; 9.3. narių skyrimo mechanizmas; 9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė; 9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 9.6. individuali narių atsakomybė			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
10.	Teisės akto projekto nuostatomis įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo tvarka	Taip		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra netaikoma			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
14.	Teisės akto projektas nustato administracinių procedūrų viešinimo tvarką			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
15.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai)			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
17.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, baudžiamoji ir panašiai)			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
18.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra			<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai	Nėra		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Šilalės rajono savivaldybės administracijos Turto ir socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Ramūnė Rumšienė

(pareigos) (vardas ir pavardė)

2024-01-29

(parašas) (data)

Teisės akto projekto vertintojas: Šilalės rajono savivaldybės administracijos Patarėjas (parengties pareigūnas)

Mindaugas Mikutavičius

(pareigos) (vardas ir pavardė)

2024-01-29

(parašas) (data)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Šilalės rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-01 Nr. T25-20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Sandra Balčienė Tarybos sekretorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-01 09:55
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Aiškinamasis raštas dėl dalyvavimo socialinių dirbtuvių projekte.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	R. Rumšienė Antikorupcinio vertinimo pažyma 2024-01-29_.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240104.4
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-01)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-02-01 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-